
 diário oficial Nº 34.625  269 Quinta-feira, 01 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 241/DIÁRIA/DF DE 29 DE JUNHO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares relacionados, diárias de alimentação e pousada para cada, conforme planilha anexa, perfazendo um valor total de R$ 
41,063,02 (QUARENTA E UM MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem aos municípios e localidades do Estado, a serviço 
da ASCOM – BM/5 do CBMPA na Operação Veraneio 2021.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ORD POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 

UNIT. (R$)
SUB-TOTAL 

(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 TCEL BM ATILA DAS NEVES PORTILHO 625828362-49 5749093 Belém - PA

São Miguel do Guamá - PA; Santa 
Maria do Pará - PA; Salinópolis - PA e 

Bragança - PA
02/07/2021 05/07/2021 4 3 158,26  R$1.107,82

R$6.330,34

Barcarena - PA; Abaetetuba - PA e 
Moju - PA 08/07/2021 12/07/2021 5 4 158,26  R$1.424,34

Marapanim - PA; Maracanã - PA; Santa 
Isabel do Pará - PA; Vigia de Nazaré - PA 

e Colares - PA
15/07/2021 19/07/2021 5 4 131,88  R$1.186,92

Marabá - PA 22/07/2021 26/07/2021 5 4 158,26  R$1.424,34
Icoaraci - PA; Outeiro - PA; Cotijuba - PA e 

Mosqueiro - PA 29/07/2021 02/08/2021 5 4 131,88  R$1.186,92

2 MAJ BM LEANDRO HENRIQUE DINIZ COIMBRA 746694352-72 51855687 Belém - PA

Icoaraci - PA; Outeiro - PA; Cotijuba - PA e 
Mosqueiro - PA 02/07/2021 05/07/2021 4 3 158,26  R$1.107,82

R$5.380,84

Salvaterra - PA e Soure - PA 15/07/2021 19/07/2021 5 4 158,26  R$1.424,34
Barcarena - PA; Abaetetuba - PA e 

Moju - PA 22/07/2021 26/07/2021 5 4 158,26  R$1.424,34

São Miguel do Guamá - PA; Santa 
Maria do Pará - PA; Salinópolis - PA e 

Bragança - PA
29/07/2021 02/08/2021 5 4 158,26  R$1.424,34

3 STEN BM 
RR WASHINGTON LUÍS BRABO DA SILVA 293373132-00 5428408 Belém - PA

Icoaraci - PA; Outeiro - PA; Cotijuba - PA e 
Mosqueiro - PA 02/07/2021 05/07/2021 4 3 87,04  R$  609,28

R$4.953,40

Santarém - PA; Itaituba - PA 08/07/2021 12/07/2021 5 4 131,88  R$1.186,92
Marapanim - PA; Maracanã - PA; Santa 

Isabel do Pará - PA; Vigia de Nazaré - PA 
e Colares - PA

15/07/2021 19/07/2021 5 4 87,04  R$  783,36

Barcarena - PA; Abaetetuba - PA e 
Moju - PA 22/07/2021 26/07/2021 5 4 131,88  R$1.186,92

São Miguel do Guamá - PA; Santa 
Maria do Pará - PA; Salinópolis - PA e 

Bragança - PA
29/07/2021 02/08/2021 5 4 131,88  R$1.186,92

4 SGT BM CARLOS CESAR BARROS DOS 
SANTOS 318011452-53 5598516 Belém - PA

São Miguel do Guamá - PA; Santa 
Maria do Pará - PA; Salinópolis - PA e 

Bragança - PA
02/07/2021 05/07/2021 4 3 131,88  R$  923,16

R$5.267,28
Barcarena - PA; Abaetetuba - PA e 

Moju - PA 08/07/2021 12/07/2021 5 4 131,88  R$1.186,92

Salvaterra - PA e Soure - PA 15/07/2021 19/07/2021 5 4 131,88  R$1.186,92
Marabá - PA 22/07/2021 26/07/2021 5 4 131,88  R$1.186,92

Icoaraci - PA; Outeiro - PA; Cotijuba - PA e 
Mosqueiro - PA 29/07/2021 02/08/2021 5 4 87,04  R$  783,36

5 CB BM CLEUTON LEANDRO BARRETO 
CASTRO 827700932-15 57175251 Belém - PA

Icoaraci - PA; Outeiro - PA; Cotijuba - PA e 
Mosqueiro - PA 02/07/2021 05/07/2021 4 3 85,72  R$  600,04

R$4.789,72

Santarém - PA; Itaituba - PA 08/07/2021 12/07/2021 5 4 126,60  R$1.139,40
Marapanim - PA; Maracanã - PA; Santa 

Isabel do Pará - PA; Vigia de Nazaré - PA 
e Colares - PA

15/07/2021 19/07/2021 5 4 85,72  R$  771,48

Barcarena - PA; Abaetetuba - PA e 
Moju - PA 22/07/2021 26/07/2021 5 4 126,60  R$1.139,40

São Miguel do Guamá - PA; Santa 
Maria do Pará - PA; Salinópolis - PA e 

Bragança - PA
29/07/2021 02/08/2021 5 4 126,60  R$1.139,40

6 CB BM FABIO DA SILVA LEAL 707384242-34 57217708 Belém - PA
Marabá - PA 22/07/2021 26/07/2021 5 4 126,60  R$1.139,40

R$1.910,88Icoaraci - PA; Outeiro - PA; Cotijuba - PA e 
Mosqueiro - PA 29/07/2021 02/08/2021 5 4 85,72  R$  771,48

7 CB BM JEAN CARLO RODRIGUES VILA REAL 991170372-04 57217766 Belém - PA

São Miguel do Guamá - PA; Santa 
Maria do Pará - PA; Salinópolis - PA e 

Bragança - PA
02/07/2021 05/07/2021 4 3 126,60  R$  886,20

R$5.075,88
Barcarena - PA; Abaetetuba - PA e 

Moju - PA 08/07/2021 12/07/2021 5 4 126,60  R$1.139,40

Salvaterra - PA e Soure - PA 15/07/2021 19/07/2021 5 4 126,60  R$1.139,40
Marabá - PA 22/07/2021 26/07/2021 5 4 126,60  R$1.139,40

Icoaraci - PA; Outeiro - PA; Cotijuba - PA e 
Mosqueiro - PA 29/07/2021 02/08/2021 5 4 85,72  R$  771,48

8 CB BM IVANILDO BARAHUNA DA COSTA 791216592-49 57218547 Belém - PA

São Miguel do Guamá - PA; Santa 
Maria do Pará - PA; Salinópolis - PA e 

Bragança - PA
02/07/2021 05/07/2021 4 3 126,60  R$  886,20

R$3.165,00Barcarena - PA; Abaetetuba - PA e 
Moju - PA 08/07/2021 12/07/2021 5 4 126,60  R$1.139,40

Salvaterra - PA e Soure - PA 15/07/2021 19/07/2021 5 4 126,60  R$1.139,40

9 SD BM BIANCA DE OLIVEIRA SOARES 006150582-05 5923629 Belém - PA

Santarém - PA; Itaituba - PA 08/07/2021 12/07/2021 5 4 126,60  R$1.139,40

R$4.189,68

Marapanim - PA; Maracanã - PA; Santa 
Isabel do Pará - PA; Vigia de Nazaré - PA 

e Colares - PA
15/07/2021 19/07/2021 5 4 85,72  R$  771,48

Barcarena - PA; Abaetetuba - PA e 
Moju - PA 22/07/2021 26/07/2021 5 4 126,60  R$1.139,40

São Miguel do Guamá - PA; Santa 
Maria do Pará - PA; Salinópolis - PA e 

Bragança - PA
29/07/2021 02/08/2021 5 4 126,60  R$1.139,40

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL


